АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2022

                                                                                                        № 214

г. Североуральск

Об организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории

Североуральского городского округа

В целях организации работы по регистрации (учету) избирателей,
участников референдума, проживающих на территории Североуральского
городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Положением
о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997
№ 134/973-II, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 26.03.2014 № 223/1437-6 «О Регламенте использования
подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» Государственной
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»,
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1583-ПП
«О мерах по реализации в Свердловской области Положения о Государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации» и постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области
от 21.02.2006 № 14 «Об обеспечении функционирования Государственной
системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации на территории Свердловской области», от 27.03.2014 № 8/32
«О порядке реализации органами местного самоуправления некоторых функций
в связи с осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников
референдума», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить заведующего отделом муниципальной службы,
организационной работы, информатизации и защиты информации
Администрации Североуральского городского округа В.Э. Цепову ответственной
за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на
территории Североуральского городского округа, а также уполномоченной для
осуществления взаимодействия с органами учета граждан, Североуральской

2

городской территориальной избирательной комиссией и для выполнения иных
функций, связанных с осуществлением регистрации (учета) избирателей,
участников референдума.

2. Предложить временно исполняющему обязанности начальника Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Североуральску
Свердловской области Е.В. Горбунову представлять Главе Североуральского
городского округа по форме № 1.1риур, утвержденной постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997
№ 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации», а также в виде
электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению
о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, утвержденной постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997
№ 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации», следующие
сведения:

о фактах выдачи и замены паспорта;
о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство

Российской Федерации;
о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту

жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания)
граждан, имеющих паспорт.

3. Рекомендовать военному комиссару военного комиссариата городов
Североуральск и Ивдель Свердловской области О.О. Барынкиной представлять
Главе Североуральского городского округа в форме документа на бумажном
носителе по форме № 1.3риур, утвержденной постановлением Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II
«О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации», сведения о гражданах,
призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения.

4. Рекомендовать лицам, перечисленным в пунктах 2, 3 настоящего
постановления предоставлять Главе Североуральского городского округа
сведения в сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему
постановлению.

5. Заведующему отделом муниципальной службы, организационной
работы, информатизации и защиты информации Администрации
Североуральского городского округа В.Э. Цеповой:

1) не позднее 10 числа каждого месяца обобщать сведения
(регистрационного учета), представляемые в соответствии с пунктами 2, 3
настоящего постановления, а также сведения, представленные органами
(учреждениями) уголовно-исполнительной системы об окончании срока
отбывания наказания, и передавать эти сведения с сопроводительным письмом
в Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию, для

3

формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума ГАС
«Выборы».

Передача сведений об избирателях, участниках референдума от Главы
Североуральского городского округа в Североуральскую городскую
территориальную избирательную комиссию осуществляется через главного
специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии
Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного
администратора КСА ГАС «Выборы» Североуральской городской
территориальной избирательной комиссии О.А. Балину (далее – главный
специалист) и сопровождается актом, оформляемым в двух экземплярах,
за подписью заведующего отделом муниципальной службы, организационной
работы, информатизации и защиты информации Администрации
Североуральского городского округа В.Э. Цеповой и главного специалиста
О.А. Балиной, утверждаемым Главой Североуральского городского округа
и Председателем Североуральской городской территориальной избирательной
комиссии (приложение № 2);

2) организовать уточнение некорректных сведений об избирателях,
выявленных главным специалистом при вводе сведений в базу данных Регистра
избирателей, участников референдума ГАС «Выборы»;

3) осуществлять учет и хранение в течение двух лет актов приема –
передачи сведений об избирателях, участниках референдума, полученных
от Североуральской городской территориальной избирательной комиссии;

4) не позднее 15 января и 15 июля каждого года организовывать
подготовку и передачу сведений о численности избирателей, участников
референдума, зарегистрированных на территории Североуральского городского
округа по состоянию на 01 января и 01 июля каждого года по форме № 3.2риур,
утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении
о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации» в Избирательную комиссию
Свердловской области;

5) осуществлять контроль за соблюдением порядка представления
сведений органами (должностными лицами), указанными в пунктах 2, 3
настоящего постановления.

6. Заведующему отделом градостроительства, архитектуры
и землепользования Администрации Североуральского городского округа
С.Ю. Васильевой в течение трех рабочих дней письменно сообщать
в Североуральскую городскую территориальную избирательную комиссию, а за
10 и менее дней до дня голосования - незамедлительно, с даты утверждения
(подписания) документов сведения о переименовании населенных пунктов, улиц,
изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе
по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей,
участников референдума.

4

7. Сформировать рабочую группу для координации деятельности
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Свердловской области, судебных органов
и администрации Североуральского городского округа при осуществлении
регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установки
численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на
территории Североуральского городского округа (приложение № 3).

8. Установить, что рабочая группа, сформированная в соответствии
с пунктом 7 настоящего постановления:

1) осуществляет контроль за соблюдением установленного Федеральным
законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
и Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации, утвержденной
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 06.11.1997 № 134/973-II порядка (учета) избирателей, участников референдума
на территории Североуральского городского округа в части, касающейся
деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти Свердловской области, Администрации
Североуральского городского округа, в том числе в период подготовки и
проведения выборов различного уровня;

2) вырабатывает во взаимодействии с Североуральской городской
территориальной избирательной комиссией, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти
Свердловской области, Главой Североуральского городского округа
предложения по совершенствованию Государственной системы регистрации
(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации
и порядок передачи сведений об избирателях, участников референдума между
ведомствами.

9. Признать утратившим силу постановление Администрации
Североуральского городского округа от 27.02.2020 № 206 «Об организации
и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума
на территории Североуральского городского округа».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы
Североуральского городского округа                                                   С.Н. Миронова

5

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от 02.03.2022 № 214

СРОКИ

представления органами учета населения сведений о гражданах Российской
Федерации Главе Североуральского городского округа для регистрации (учета)

избирателей, участников референдума, вид информационных носителей,
на которых они представляются

Органы учета

населения
Периодичность Вид

информационног
о

носителя <1>

Форма, по которой
предоставляются сведения

<3>
при

проведении
 выборов,

референдума
<2>

иные
периоды

Отделение по
вопросам
миграции Отдела
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации по
городу
Североуральску
Свердловской
области

еженедельно ежемесячно,
до 10 числа

машиночитаемый  Сведения о фактах выдачи и
замены паспорта, о фактах сдачи
паспорта лицами, у которых
прекратилось гражданство
Российской Федерации, о фактах
регистрации и снятия с
регистрационного учета по месту
жительства – по форме № 1.1риур

Военный
комиссариат
городов
Североуральск и
Ивдель
Свердловской
области

ежемесячно, до
10 числа

ежеквартально
не позднее 10
числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

бумажный  Сведения о гражданах,
призванных на военную службу,
поступивших в военные учебные
заведения - по форме № 1.3риур;

--------------------------------
<1> Машиночитаемый или бумажный носитель.
<2> В период, начинающийся за 60 дней до дня голосования.

consultantplus://offline/ref=04DE21CBD6DF1F8A3F0261C9FB43229C2CCFC57E45DAB39D9722F44E83B04ADAF68ABF61097E13923EF94ADDM6r8F
consultantplus://offline/ref=04DE21CBD6DF1F8A3F0261C9FB43229C2CCFC57E45DAB39D9722F44E83B04ADAF68ABF61097E13923EF94ADDM6r8F
consultantplus://offline/ref=04DE21CBD6DF1F8A3F0261C9FB43229C2CCFC57E45DAB39D9722F44E83B04ADAF68ABF61097E13923EF94ADDM6r9F

6

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от 02.03.2022 № 214

На бланке избирательной комиссии

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Североуральской

городской территориальной
избирательной комиссии

______________  _______________
(подпись)                       (Ф.И.О)

УТВЕРЖДАЮ

Глава
Североуральского городского

округа
______________  _______________

(подпись)                       (Ф.И.О)

АКТ
приема-передачи сведений об избирателях, участниках референдума

«___» ____________ 20__ г.                                                        г. _____________

Мы, нижеподписавшиеся,
__________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

и ________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

составили настоящий акт о том, что ___________________________________
(Ф.И.О)

передал, а __________________________________________ принял
(Ф.И.О)

территориальный фрагмент Регистра избирателей, участников референдума по
состоянию на ___________________________________________________

(дата формирования: 1 января или 1 июля, год формирования)
по форме № 2.1риур на ___________________________________________
__________________________________________________________________.

(вид и количество информационных носителей, учетный номер, объем информации)

Настоящий акт составлен в двух экземплярах.

Передал: _____________________________

(подпись)

Принял: ______________________________

(подпись)»

7

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от 02.03.2022 № 214

Рабочая группа

для координации деятельности территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Свердловской области,

судебных органов и Администрации Североуральского городского округа
при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума

на территории Североуральского городского округа

1. Цепова

Валентина Эдуардовна
заведующий отделом муниципальной службы,
организационной работы, информатизации и
защиты информации Администрации
Североуральского городского округа, руководитель
группы

Состав группы:
2. Балина

Ольга Александровна
главный специалист Информационного управления
Избирательной комиссии Свердловской области

3. Барынкина
Ольга Олеговна

военный комиссар военного комиссариата городов
Североуральск и Ивдель Свердловской области

4. Васильева
Светлана Юрьевна

заведующий отделом градостроительства,
архитектуры и землепользования Администрации
Североуральского городского округа

5. Горбунов
Евгений Валерьевич

временно исполняющий обязанности начальника
Отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Североуральску
Свердловской области

6. Кирбитова
Лариса Витальевна

председатель Североуральской городской
территориальной избирательной комиссии

7. Петров
Игорь Владимирович

Глава Управления Администрации
Североуральского городского округа в поселках
Черёмухово, Сосьва и селе Всеволодо-Благодатское

8. Резник
Сергей Викторович

Глава Управления Администрации
Североуральского городского округа в поселках
Баяновка и Покровск-Уральский

9. Самоделкин
Валерий Васильевич

Глава Управления Администрации
Североуральского городского округа в поселках
Калья и Третий Северный

8

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об организации и осуществлении регистрации (учета)
	избирателей, участников референдума на территории
	Североуральского городского округа